A ipsius reducitur monasterium, præfatoque Sabæ tra-
ditus, in carcere ad biennium, maximo corporis negle-
ctu, diligentique admodum custodia, tenetur. Quia
nihilominus peccatorum viæ tenebrosæ sunt, nec sciunt
quomodo offendunt³³; quo finis a Sancto in duos
Cæsares prænuntiatus tunc primum occuparet, junctis
copiis imperator Michael ac Cæsar, in Cretam adver-
sus Ismaelem exercitum educunt: tumque in via
mutuo in se furore concitatis, Cæsar insidiis appeti-
tus, misere gladio dissectus jugulatur. Reversus au-
tem ille, brevi et ipse perinde calicem iræ bibit,
unum eundemque, juxta quod vir justus pronuntia-
rat, inveniens finem.

B Mox vero Basilus Cæsar Romani imperii sceptrum
moderanda suscipit; jubensque sacram fieri syno-
dum, post redditam Ignatio pontificalem sedem,
quærens communem nostrum Patrem ac Ecclesiæ
lumen Nicolaum, obsecrabat, ut et ipse monasterii
sui curam reciperet, una secum obsecrationis inter-
cessorem episcopum adhibens. At ille, commissum
a se munus rejiciens, cum affectæ senectutis impo-
tentiam causabatur, tum ab iis, qui illic præfectu-
ram gessissent, exantlatos labores atque molestias.
Habes, inquit, imperator, ad omnia quæ jusseris
multa alacritate tuæ devotum voluntati: verum a te
unum hoc rogo, ut ne libertatem ac dimissionem
meam impedias; cui magni lucri compendio ac-
cedat, ut a tua sanctitate manifestus ac protegar. De-
mum imperator benevole virum beatum excepiens,
ac persuadens pristinae præfecturæ munus etiam-
num obire, multa animi voluptate ab aula remisit:
quanquam etiam a se crebrius accersebat, ejus
impendio simplicitate affectus.

Hic enimvero operæ pretium duxi, beati viri la-
boribus etiam consequentes fructus brevi narra-
tione subnectere, ac pauca quædam ejus miracula
Lectoribus insinuare, quo absoluta consistat narra-
tionis utilitas. Quanquam enim signa in fidelibus³⁴,
juxta quod Scriptura habet: Dominus tamen, ad
majorem famulorum suorum gloriam, eorum dona,
quibus natura beneficio afficitur, in fidelibus distri-
buit. Læti ergo divina Spiritus miracula edica-
mus.

Quippe Eudocia Christi amanti imperatoris uxor,
per hos dies in morbum gravem incidit, jamque omni
medicorum auxilio, morbo in mortem inclinante,
destituta erat. Cum autem imperator ea re mæstus,
dixit quiritaretur, ac animo angustiaretur, incidens
interim visio læto animo effecit. Putabat enim

³³ Prov. iv, 19. ³⁴ I Cor. xiv, 22.

FRANC. COMBEFISII NOTÆ.

(35) Videndus Nicetas in Vita Ignatii, ubi pluri-
bus explicat qui ista habuerint, ac qua primum
occasione, ulescente Numine, rixæ illæ ac tandem

utriusque Cæsaris mors contigerint, Basilusque
pius princeps regnum cepisset.

illa, cum modicum degustaret somnum, senem A quemdam videre, monachum quidem habitu, quemque multa gloria honestaret, in hæc verba affantem: *Confide, inquit, fore, ut modo minime moriaris: quin amodo optatæ sanitatis commoda persensura es.* Tum illa somno soluta rem statim cum viro communicans, imperiali decreto, omnes in urbe sanctimonix laude præcellentes viros, seu invisendi ergo ad se ascendere jubet²⁵. Quamobrem etiam Pater noster una cum Patrum choro in palatium veniens, vultu Mosis instar glorificato, liquido is ipse Augustæ innotuit, qui in visione verba oppignerasset. Magna itaque voce, in gratiarum actionem effusa, palam traducens, gloriosa Dei in ipsam per eum magna prædicavit. Imperator autem, adstansque omnis caterva, virum admirantes, congruis honoribus prosecuti sunt. Symbolice puto, Christi famulus, illi simile miraculum portento quodam operatus est, quod nominis patronus Nicolaus olim edidisset, cum nimirum imperatori in visu apparens, ab injusta nece viros liberavit. Enimvero, miraculo subnectentes miracula, Patris virtutem ediscamus.

Helena quippe Manuelis patricii quondam uxor, cum perinde atque Augusta, portis inferni, vi morbi, propior accessisset, jamque sui ad suprema, pro morientium ratione, officia parati essent; accedens magnus ille, ac manu ægrotantis caput attingens crucisque signo desuper in aere expresso corpus consiguans, mortis recessum vegetavit. Confestim enim sanitate recepta, a diro dolore, quo tenebatur, liberata est.

Sed et hoc præfate ejus viro memoratur accidisse. Nimirum, cum humili lecto jacens decumberet, jamque a medicis supremam mortis sententiam accepisset, rogabat adesse virum sanctum, clamore flagitans, ut angelico monachorum habitu perornaret. Ad quem Sanctus: *Haudquaquam: nec enim, filii, conducibile foret, qui brevi, infirmitatis hujus symbola relinquens, magistratuum præfecturas Dei munere administraturus sis.* Ubi itaque hoc eveneri, te deinceps coma deposita ad beatam illam sortem bonis operibus refertum assumpturus sum. Porro finem habuit prædictio, eventusque prophetiam secutus est. Etenim relicta ille cum lecto ægritudine, diversisque illis magistratibus defunctus, cum tandem modicum ægrotasset, juxta viri justis sententiam, comam deponens, migravit ad Dominum.

Theophilus autem, qui perinde atque Melissenii, Lydiates appellabatur: quippe vir eorum gener erat, impositamque illis a genere appellationem ipse etiam merito abusione ferebat. Nam et protopatharii dignitate ornatus erat. Nati porro ex eo infantes, vitam statim cum morte commutabant,amboque parentes jucundissimo earum gaudio ac